2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                           № ________

	О внесении изменений в государственную программу «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019     № 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в государственную программу «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.11.2019 № 1048, от 28.01.2020 № 33, от 26.02.2020 № 147, от 27.07.2020 № 626, от 09.11.2020 № 1002, от 01.12.2020 № 1078, от 03.02.2021 № 52, от 23.04.2021 № 279, от 25.09.2021 № 916, от 17.02.2022 № 135, от 30.05.2022 № 495) (далее – Программа), следующие изменения:

в паспорте Программы:

абзац четвертый строки «Задачи программы» изложить в следующей редакции:

«повышение качества жилищного фонда;»;
пункт 5 строки «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«5. Улучшение технического состояния многоквартирных домов;»;
в разделе 2 Программы:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«повышение качества жилищного фонда;»;

абзацы шестьдесят первый – шестьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Улучшение технического состояния многоквартирных домов» (далее – Подпрограмма-5).
Основная цель Подпрограммы-5 – повышение качества жилищного фонда.
 Задача подпрограммы – эффективное планирование и организация своевременного проведения ремонта в многоквартирных домах, использование эффективных технических решений и комплексности при проведении ремонта с применением долговечных материалов.
В рамках Подпрограммы-5 будут реализованы мероприятия, предусмотренные Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, а также мероприятия по выполнению отдельных видов работ при проведении капитального ремонта в многоквартирных домах, включенных в Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан.»;
приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
подпрограмму «Реализация мероприятий Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан» изложить в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр

Республики Татарстан

         А.В.Песошин